
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

*KUCBX00HQWV0* 
KUCBX00HQWV0 

 
 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, 

které podala obchodní firma ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., se sídlem Žižkova třída 1321/1, 370 01 

České Budějovice, IČ: 260 60 451 (dále též „oznamovatel“) 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Čerpací stanice nafty v areálu autobusového nádraží Vimperk“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Čerpací stanice nafty v areálu autobusového nádraží Vimperk 

Bod 10. 4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých senzibilizujících, karcinogenních mutagenních toxických  

pro reprodukci nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Novostavba čerpací stanice motorové nafty s nadzemní ocelovou dvouplášťovou nádrží s objemem 22 m
3
, která 

má ve spodní části integrovanou záchytnou jímku – nádrž s kapacitou 10 % z objemu nádrže.  

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Vimperk 

Katastrální území: Vimperk, pozemek parc. č. 976/2  

Čj.: KUJCK 48536/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 38880/2015/jakubec 

 datum: 25. 6. 2015  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 
e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je výstavba a provoz neveřejné čerpací stanice motorové nafty v areálu autobusového nádraží 

ve Vimperku, která bude sloužit potřebám oznamovatele, tj. pro provoz vlastních autobusů. Stavba je navržena 

jako trvalá, předpokládá se celoroční provoz. Kumulaci s jinými záměry je možno na základě informací v oznámení 

vyloučit vzhledem k tomu, že se v okolí areálu nenacházejí jiné obdobné provozy, které by mohly s posuzovaným 

záměrem spolupůsobit.  

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Technologie čerpací stanice bude dodána firmou TRASO s.r.o. a sestává z následujících částí: 

 nadzemní dvouplášťová ocelová nádrž ENVIRO ECO v provedení COMPACT ENVIRO s využitelnou 

kapacitou 22 m
3 
 

 integrovaná úkapová bezodtoková nádrž o objemu 10 % hlavní nádrže, umístěná pod hlavní nádrží 

kompletně vystrojená včetně signalizace naplnění, odvětrávání s plamenojistkou s otvorem pro odsátí 

obsahu 

 přejezdový rošt s odvedením okapů a dešťové vody do úkapové nádrže 

 kalibrace nádrže laserovou metodou spolu s vydáním kalibračních tabulek 

 digitální kontinuální měření hladiny nafty v nádrži  

 odvětrání nádrže 

 elektrické stáčecí čerpadlo 

 integrovaná střecha 4,2 x 4 m s podjezdovou výškou 4,2 m 

 výdejní stojan TATSUMO typ BMP 511/H 

Čerpací stanice bude umístěna na ploše cca 30 m
2
, která bude odvodněna do záchytné bezodtokové nádrže. 

Provoz čerpací stanice nevyžaduje přívod vody, elektrická energie bude přivedena podzemním kabelem z hlavního 

přivaděče v areálu. Vlastní plnění motorové nafty do nadzemní nádrže bude prováděno pomocí speciálních 

plnících hadic, které jsou ve výbavě silniční cisterny, s pomocí čerpadla, které je součástí vlastní technologie 

čerpací stanice.  

Odůvodnění 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 20. 5. 2015 

oznámení záměru „Čerpací stanice nafty v areálu autobusového nádraží Vimperk“, které bylo podáno obchodní 

firmou ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., se sídlem Žižkova třída 1321/1, 370 01 České Budějovice,  

IČ: 260 60 451. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Zdeněk Hovorka, technik firmy. 

Příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 25. 5. 2015, čj. KUJCK 38886/2015/OZZL. Informace  
o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 26. 5. 
2015, na úřední desce Města Vimperk dne 27. 5. 2015 a na příslušných internetových stránkách, v Informačním 
systému EIA na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem JHC736 a Jihočeského kraje - www.kraj-
jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). Lhůta pro vyjádření k oznámení 
záměru uplynula dne 15. 6. 2015. 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad vyjádření a stanoviska těchto dotčených správních úřadů: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 2. 6. 2015, 

čj.: KHSJC 13753/2015/HOK.ST-PT 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích se záměrem souhlasí  

bez připomínek.  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, stanovisko ze dne 3. 6. 2015,  

zn.: ČIŽP/42/IPP/1507483.001/15/CDV  

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nemá z hlediska ochrany přírody a krajiny a ochrany vod a ovzduší 

připomínky. Z hlediska odpadového hospodářství uvádí, že vzhledem k charakteru záměru bude produkce odpadů 

ve fázi výstavby minimální, ale v předložené dokumentaci není uveden žádný přehled odpadů z fáze výstavby 

s jejich předpokládaným množstvím. Dále nesouhlasí s tvrzením, že při provozu nehrozí žádná havárie, možnost 

http://www.cenia.cz/eia%20pod%20kódem%20JHC736


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 3 

 

vzniku havárie existuje, proto je nutné mít k dispozici prostředky k zamezení úniku nafty (havarijní soupravu mj. 

sorbenty). Odpady z fáze provozu nejsou blíže specifikovány.  

Vypořádání připomínek: 

Neveřejná čerpací stanice motorové nafty bude umístěna v areálu autobusového nádraží ve Vimperku na ploše 

cca 30 m
2
. Stavba bude provedena na stávající asfaltové ploše, kde bude nutné odstranit asfaltový povrch a část 

zeminy pro založení nosných patek, na které bude položena vlastní nádrž s vybavením. Odpady vzniklé  

při výstavbě (asfaltové směsi, zemina a kamení, beton) budou likvidovány v rámci dodávky vybraným dodavatelem 

stavby. Odpady vzniklé za provozu – jedná se o odpady vzniklé usazením pevných částic z uskladněné nafty 

(vznik 1 x za 5 let), případně odpady z použití sorpčních látek, budou zařazeny do již existujícího odpadového 

hospodářství provozovatele, tj. obchodní firmy ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. Přesné množství odpadů 

vznikajících při výstavbě a za provozu čerpací stanice a jejich zařazení do příslušné kategorie odpadů bude 

předmětem následně vedených řízení. Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby však bude jejich množství 

minimální a není tedy předpoklad, že by bylo významně zasaženo životní prostředí. Dále bude mít provozovatel dle 

platné legislativy zpracován havarijní plán zařízení (uvedeno i v oznámení), podle něhož bude v případě havárie 

vzniklé únikem motorové nafty postupovat. 

Dotčené územní samosprávné celky, veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 

se k oznámení záměru nevyjádřily. Z obdržených vyjádření dotčených správních úřadů k předloženému oznámení 

záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle zákona, hodnotil záměr na základě následujících kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je výstavba a provoz neveřejné čerpací stanice motorové nafty v areálu autobusového nádraží 

ve Vimperku, která bude sloužit potřebám oznamovatele. Čerpací stanice bude obsahovat nadzemní 

dvouplášťovou ocelovou nádrž typu NDN 22000 COMPACT ENVIRO s digitálním kontinuálním měřením hladiny 

nafty v nádrži, elektrickým stáčecím čerpadlem, kalibrací nádrže laserovou metodou spolu s vydáním kalibračních 

tabulek a odvětráním. Kapacita nádrže bude 22 m
3
. Pod touto nádrží bude umístěna úkapová bezodtoková nádrž  

o objemu 10 % hlavní nádrže, kompletně vystrojená včetně signalizace naplnění, odvětrávání s plamenojistkou 

s otvorem pro odsátí obsahu. Dále zde bude přejezdový rošt s odvedením okapů a dešťové vody do úkapové 

nádrže, výdejní stojan TATSUMO typ BMP 511/H a integrovaná střecha 4,2 x 4 m s podjezdovou výškou 4,2 m. 

Celou technologii čerpací stanice dodá firma TRASO s.r.o.  

Stavba je navržena jako trvalá, předpokládá se celoroční provoz. Kumulaci s jinými záměry lze na základě 

informací v oznámení vyloučit.  

II.  Umístění záměru 

Čerpací stanice bude umístěna na pozemku parc. č. 976/2 v k. ú. Vimperk (ostatní plocha), v areálu stávajícího 

autobusového nádraží. Plocha je vyasfaltována a nachází se v zastavěném území obce. 

Záměr nezasahuje do žádného prvku územního systému ekologické stability krajiny, zvláště chráněného území, 

území přírodního parku či do významného krajinného prvku, chráněné oblasti přirozené akumulace vod, 

ochranného pásma vodních zdrojů nebo přírodních léčivých zdrojů, nachází se na pravém břehu významného 

vodního toku Volyňka, mimo stanovené záplavové území. Záměrem rovněž nedojde k dotčení území historického, 

kulturního nebo archeologického významu. Území není hustě zalidněné. Z oznámení taktéž nevyplývá, že by se 

jednalo o území zatěžované nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží). 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Z oznámení záměru nevyplývá, že by byly identifikovány významné negativní vlivy způsobující zvýšenou zátěž 

dané lokality nad limity stanovenými jednotlivými právními předpisy v ochraně životního prostředí a veřejného 

zdraví. Hlavní surovinou, se kterou bude ve fázi provozu záměru manipulováno, tj. příjem, skladování a výdej, je 

motorová nafta. Jedná se o směs ropných kapalných uhlovodíků vroucích převážně v rozmezí 180 až 370 °C a 

bodem vzplanutí nad 55 °C.  

Vzhledem k charakteru a velikosti zařízení lze konstatovat, že provozem neveřejné čerpací stanice motorové nafty 

nebude obyvatelstvo negativně zasaženo. Za zdroj hluku může být považována doprava v areálu autobusového 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 4 

 

nádraží, k jejímuž navýšení oproti stávajícímu stavu vzhledem ke způsobu využití čerpací stanice pro vlastní 

potřeby oznamovatele nedojde. Oznamovaný záměr je v souladu s platnou legislativou zařazen jako nový 

stacionární zdroj nevyjmenovaný v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů. Možné roční množství úniku těkavých organických látek z tohoto zdroje bude zanedbatelné. 

Nepředpokládá se zvýšený příspěvek ke stávajícímu znečištění ovzduší v daném území v souvislosti s realizací 

záměru. Z uvedených důvodů lze vliv záměru na znečištění ovzduší hodnotit jako minimální, statisticky 

nevyhodnotitelný. S odpady vznikajícími v období výstavby i za provozu bude nakládáno v souladu s platnou 

legislativou, jejich konkrétní množství, které bude minimální, a zařazení dle Katalogu odpadů bude předmětem 

následně vedených řízení. Vzhledem k charakteru a rozsahu stavby nebude jejich vliv významný. Stejně tak bude 

nakládáno s kontaminovanými odpadními vodami, kterými budou dešťové vody z prostoru přejezdového roštu 

čerpací stanice. Tyto vody budou svedeny do záchytné dvouplášťové nádrže, kdy po jejím naplnění budou 

vyčerpány a převzaty k likvidaci akreditovanou firmou. Množství těchto vod bude minimální vzhledem k tomu, že 

přejezdový rošt bude zastřešený. Vlivy na povrchové nebo podzemní vody lze předpokládat pouze ve spojení  

s mimořádnými situacemi, jakými jsou zejména únik motorové nafty mimo manipulační prostor čerpací stanice. 

Tyto vlivy tak mohou působit pouze nepravidelně, nahodile. Projektované řešení záměru spolu s příslušnými 

organizačními opatřeními (provozní a havarijní plán) minimalizují riziko vodohospodářských havárií na úroveň, 

která vyloučí kontaminaci podloží a nejbližších povrchových vod. Vzhledem k umístění záměru na asfaltové ploše 

v areálu autobusového nádraží v intravilánu města Vimperk nedojde realizací záměru k záboru půdy zařazené  

do zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkce lesa. Nelze také předpokládat vlivy na 

faunu a floru a území chráněná podle zákona o ochraně přírody a krajiny. Město Vimperk nemá vydánu nebo 

schválenu žádnou územně plánovací dokumentaci, výše uvedený pozemek spadá do zastavěného území, stavba 

neveřejné čerpací stanice je na něm dle územně plánovací informace Městského úřadu Vimperk ze dne 7. 5. 2015, 

zn.: VÚP 9773/15-TAK 281/2015 možná. Záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice.  

S ohledem na charakter záměru nejsou při navrženém zabezpečení čerpací stanice rizika havárií s vážnějšími 

důsledky na životní prostředí a zdraví obyvatel příliš pravděpodobná. Možnost vzniku havárie přímo na čerpací 

stanici s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické podmínky a zdraví obyvatel lze 

technickými opatřeními prakticky eliminovat. 

Příslušný úřad na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť 

vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším 

procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

Ing. Karel Černý 
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

„otisk úředního razítka“ 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 5 

 

Město Vimperk se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  
 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

ROZDĚLOVNÍK 
 
Obdrží účastník řízení (oznamovatel) na doručenku  

 ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Žižkova třída 1321/1, 370 01 České Budějovice  

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Město Vimperk, Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk (DS) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice prostřednictvím: Krajský úřad - 
Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice  

Obdrží po nabytí právní moci:  

Dotčené územní samosprávné celky 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady paní Ing. Hany Tůmové, Ph.D., U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice   

 Město Vimperk, Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk (DS) 

Dotčené správní úřady (datovou schránkou) 

 Městský úřad Vimperk, odbor životního prostředí, Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk         

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice     

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25,  

370 71 České Budějovice                   

Na vědomí (datovou schránkou) 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Městský úřad Vimperk, odbor výstavby a územního plánování, Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk        


